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سناریوی وحشتناک 
پزشکان انگلیسی

پزشکان عمومی و متخصص 
انگلیسی دیروز اولین اعتصاب 
مشترک خود را اجرایی کردند؛ 
ارشد  که مقامات  اعتصابی 
پزشکی انگلیس از آن به عنوان 
یک »سناریوی وحشتناک« یاد 
کرده اند. به گزارش پایگاه پرس 
پزشک  هزاران  اسوسیشن، 
بیمارستان های سرویس سلامت 
ملی انگلیس در سراسر این کشور 
که عضو اتحادیه »انجمن پزشکی 
بریتانیا« )بی ام ای( هستند، در 
این اعتصاب که باعث لغو و 
تأخیر هزاران عمل جراحی و 
قرار ملاقات های پزشکی شد، 

شرکت کردند.

میقاتی: مسیحیان مسئول 
تأخیر در اصلاحات هستند

ن  لبنا قت  مو یر  ز نخست و
گروه های سیاسی مسیحی را 
مسئول تأخیر در اجرای اصلاحات 
دانست و گفت که دولت وی 
لایحه ها را به پارلمان ارجاع 
داده است اما برخی نمایندگان 
پارلمان تا قبل از انتخاب رئیس 
جمهور جدید با تصویب آن 
مخالف هستند. نجیب میقاتی در 
مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط 
گروه های سیاسی مسیحی را 
مسئول تأخیر در اجرای اصلاحات 
دانست و تأکید کرد: »انتخاب 
رئیس جمهور آغاز حل بحران ها 
است. طرح نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان برای مذاکره و بعد 
از آن برگزاری جلسه های پی در 
پی برای انتخاب رئیس جمهور 
یک راه حل برای همگان است.«

دورنمااخبار

1200 کودک در کمپ  از  بیش 
پناهجویان سودان از ماه مه 
تاکنون جان خود را از دست 
براساس پیش بینی  داده اند. 
ناظران با توجه به رشد مرگ و 
میر کودکان از زمان آغاز جنگ 
داخلی در این کشور میان ارتش 
و نیروهای واکنش سریع سودان، 
احتمال افزوده شدن آمار مرگ 
هزاران نوزاد تازه متولد شده به 
این عدد تا پایان سال دور از ذهن 

نخواهد بود. 

پایان مثبت دور اول مذاکرات مقامات 
سعودی و هیأت انصارالله یمن و نیز دیدار 
دیروز چهارشنبه خالد بن سلمان، وزیر 
دفاع عربستان با این هیأت )انصارالله 
یمن( در جهت تکمیل تلاش ها با هدف 
حمایت از روند صلح در یمن نشان از 
جدی بودن دو طرف در پیشبرد این هدف 
است. خبر این دیدار را خالد بن سلمان 
رسانه ای کرد. وزیر دفاع عربستان در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »من با هیأت صنعا که 
برای تکمیل تلاش ها با هدف حمایت از 
روند صلح در یمن به ریاض سفر کرده، 

دیدار کردم.«
در ادامه هم وزارت خارجه عربستان دیروز 
چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که ریاض 
از نتایج مثبت مذاکرات جدی در مورد 
دستیابی به نقشه راه برای حمایت از مسیر 
صلح در یمن استقبال می کند. در این 
بیانیه آمده است: این گفت وگوها در ادامه 
و تکمیل کننده دیدارهایی بود که تیم 
عربستان با رئیس و اعضای شورای ریاستی 

یمن و مقامات انصارالله در صنعا برگزار 
کرده بود و طی آن ایده ها و گزینه های 
زیادی برای تهیه نقشه راه مورد توافق همه 

طرف های یمنی به دست آمد.
خود  بیانیه  ادامه  در  وزارتخانه  این 
گفت وگوهای  محورهای  و  موضوعات 
صورت گرفته میان اعضای هیأت صنعا و 
خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان را 
تحسین و اعلام کرد که در این گفت وگوها 
از ملت یمن و  بر حمایت عربستان 
ایستادن در کنار آنها تأکید شد. طبق این 
بیانیه، در این گفت وگوها طرف سعودی 
همچنین بر اصرار همیشگی ریاض به 
تشویق طرف های یمنی برای نشستن بر 
سر میز گفت وگو، دستیابی به راه حل 
سیاسی جامع و پایدار در یمن تحت 
نظارت سازمان ملل و حرکت یمن به سوی 
توسعه پایدار در پرتو ثبات سیاسی و امنیت 

پایدار تأکید کرد.
خالد بن سلمان در تشریح نتایج این 
دیدار عنوان داشت: »در جریان دیدارم با 
هیأت مذکور )انصارالله یمن(، تأکید کردم، 
عربستان در کنار یمن و مردم برادرش 
می ایستد و مشتاق است طرف های یمنی 
را به نشستن بر سر میز گفت وگو برای 
دستیابی به یک راه حل سیاسی جامع و 
پایدار در یمن، تحت نظارت سازمان ملل 
متحد کند.« این مقام سعودی که مسئول 
پرونده یمن است، ابراز امیدواری کرد که 

»مذاکرات جدی به اهداف خود برسد 
و طرف های یمنی با هم جمع شوند و 

صفوف را متحد کنند.«
عربستان پنجشنبه گذشته اعلام کرد، 
از هیأتی از انصارالله دعوت کرده تا برای 
تکمیل مذاکرات درباره دستیابی به 
آتش بس فراگیر در یمن و راه حل سیاسی 
برای پایان جنگ یمن، به ریاض سفر کند. 
در پی این دعوت رسمی، هیأت انصارالله 
هفته گذشته وارد عربستان سعودی شد. 
این اولین سفر رسمی از این نوع به ریاض 
از زمان آغاز جنگ یمن در سال 201۴ است. 
هیأت مذاکره کننده انصارالله یمن شامگاه 
سه شنبه با همراهی میانجی عمانی پس از 
پنج روز مذاکره با طرف سعودی در ریاض، 
به صنعا بازگشت. البته به گفته حزا 
الاسد، عضو ارشد دفتر سیاسی انصارالله 
یمن، مذاکرات صلح صنعا با ریاض با 
وساطت مسقط و به دور از هرگونه نقش 
سازمان ملل در جریان این مذاکرات، در 

حال برگزاری است.
 

محورهای مذاکره
آن طور که منابع خبری و رسانه ای مطرح 
کرده اند، گفت وگوهای دیروز دو طرف بر 
همان محورهای قبل پیش رفته که بر 
بازگشایی کامل بنادر و فرودگاه صنعا تحت 
کنترل انصارالله، پرداخت دستمزد کارکنان 
دولتی، تلاش های بازسازی و تعیین جدول 

حسین فاطمی
خبرنگار

 غرب آسیا

 مقامات یمنی- سعودی در نیویورک و ریاض دیدار کردند

  گزینه های مقاومت یمن 
روی میز مذاکرات صلح

AP

در گذشته ارتش امریکا به این می بالید 
برای اصولی مبارزه می کند که به ادعای 
کاخ سفید برای حفظ انسانیت و عدالت 
در سطح جهان الزامی است اما اکنون در 
طلیعه پاییز 2023 شکی باقی نمانده که 
اثری از انسانیت در اقدامات لشکر نظامی 

فاقد رسالت امریکا نیست.
زمانی دور، ژنرال جورج مارشال، رئیس 
ستاد مشترک ارتش امریکا در سال های 
بین جنگ جهانی اول و دوم، درباره اینکه 
هر سرباز باید برای چه چیزی بجنگد و 
هدفش چه باشد، گفته بود: »آنچه یک 
سرباز را شکل و کار او را قوام می دهد، 
مبارزه برای برقراری امنیت و عدالت 
است. وی باید روح و قلبش را نثار این 
راه سخت کند. در جریان مبارزات بزرگ 
همین عناصر است که یک سرباز و در 
گستره ای وسیع تر ارتش یک کشور پیروز 
می شود. آنجا که لشکری یک دست برای 
رهایی یافتن از شر بدخواهان دست به 

فداکاری های بزرگ می زند.«

متلاشی شده از درون
از حرف های ژنرال مارشال مدت زیادی 
نگذشت که ورشکستگی رفتاری دولت 
بین  اتحاد  امریکا و شکستن آشکار 
نظامیان اعزامی این کشور به جنگ 
ویتنام نشان داد ادعاهای این نظامی پیر 
چیزی جز مشتی شعار »تاریخ مصرف 
گذشته« نبوده است. نظامیان امریکایی 
این نبرد نابرابر به سرعت  حاضر در 
دریافتند که اولاً مردم ویتنام خواسته ای 
جز استقلال و زندگی در آرامش ندارند 
و ثانیاً ارتش این کشور به این علت  به 

روی نظامیان امریکایی آتش گشوده که 
چاره ای جز این واکنش نداشته وگرنه 
خاک عزیزتر از جانش را به امریکایی ها 
واگذار می کرد که بی گمان بزرگ ترین 
عنصر برهم زننده آرامش در سطح 
دنیا از زمان جنگ جهانی دوم بوده 
است. امروز که امریکا ورشکستگی های 
رفتاری و شکست های نظامی دیگری 
را در کشورهایی مانند کوبا، نیکاراگوئه، 
ال سالوادور و البته عراق و افغانستان 
تجربه کرده، بیش از پیش ثابت شده 
که چیزی به نام روح و اصالت و خلوص 
در میان نظامیان امریکا وجود خارجی 
ندارد و اگرچه این خصلت ها در گذشته 
هم وجود نداشت ولی حالا وجهه فاقد 
آرمان ارتش امریکا از هر زمانه دیگری 

بیشتر شده است.
کافی است نحوه فرار خفت بار نظامیان 
امریکایی از کابل، پایتخت افغانستان را 
که دو سال پیش روی داد و این کشور 
را مجدداً به دست نیروهای داخلی 
)طالبان( سپرد، به یاد بیاورید که مدت ها 
نقل محافل بود. نظامیان آویزان شده 
به هواپیماهای کوچک و هلیکوپترهای 
نظامی و همراهان افغانی شان که در زمان 
حضور ارتش متجاوز امریکا در افغانستان 
با خیانت به کشورشان به آنها خدمت 
می کردند، ماندگارترین خاطرات تلخ آن 
حضور و نشانگر فروپاشی درونی ماشین 
نظامی ای بود که امریکا و متحدانش 
ادعای آهنین بودن آن را داشتند اما به 
واقع از درون پوسیده و متلاشی شده 

. ست ا
 

نمی دانم با چه کسانی می جنگم
نظامیان امریکایی حالا از هر جهت فاقد 
هویت و اعتماد به نفس اند و به هر جا که 
گسیل می شوند، ابتدا از خود می پرسند 
آیا برای مبارزه با مردم کشوری که دولت 
امریکا با انواع بهانه های واهی آنها را به 
آنجا فرستاده است، دلیل کافی دارند؟ 
آنان حتی وقتی با بهانه به ظاهر موجه 
مبارزه با داعش در خیابان های بغداد و 

برهوت های اطراف گشتزنی می کردند، 
هم توان غلبه نظامی بر تروریست های 
این سازمان جهنمی را نداشتند و هم با 
این اتهام درست مواجه بودند که داعش 
زاییده اعمال دولت خود آنها بوده و 
درنتیجه هیچ کس مبارزه نه چندان 
جدی آنها را با داعشی ها جدی نمی گیرد. 
یکی از نظامیان امریکایی مستقر در بغداد 
در آن روزها به »ایوینینگ استاندارد« 
روزنامه پرتیراژ چاپ لندن گفت: »من 
نمی دانم اینجا با چه کسانی می جنگم و 
این آدم ها برحق اند یا ناحق. اگر بجنگم 
آیا مرتکب جنایت نشده ام و چنانچه 
تیراندازی نکنم، آیا به کشورم خیانت 
نکرده ام؟ افکار من مغشوش و وجودم 

سرشار از تضاد است.«
 

توحش عمومی می آید؟!
ژنرال های امریکایی همواره کوشیده اند 
با دادن  این تردیدها  با  در مواجهه 
شعارهای ملی-میهنی خون نظامیان 
تحت فرماندهی خود را به جوش درآورند 
و از این طریق آنها را به انجام برنامه های 
نظامی مورد نظر خود و کشتار مخالفان 
تشویق کرده و هر فرد متمردی را بلافاصله 
حذف و به واشنگتن دپیورت می کنند. با 
این حال کم و کمتر شدن دائمی نیروهای 
مسلح امریکایی در اقصی نقاط جهان به 
این معنا است که پنتاگون هم فهمیده 
عصر زورگویی آشکار نظامی و رسیدن به 
اهداف سیاسی از طریق تحت منگنه قرار 
دادن ملت های مختلف، گذشته و فعلاً 
باید آهسته آمد و آهسته رفت و تدارکات 
نظامی و نظامیان وابسته را در سایه قرار 
داد و به سایر دیپلماسی های موجود برای 
رسیدن به اهداف مورد نظر روی آورد. کار 
امریکایی ها به قدری خراب و سخت شده 
که برای متقاعد کردن نظامیان خود برای 
انجام وظایف نظامی شان نه از »منافع 
امریکا« بلکه »مصالح غرب« نام می برند 
و برای تهییج نیروهای مسلح پیوسته 
به آنها هشدار می دهند که اگر نجنبند، 
تروریست های چندملیتی کل جامعه غرب 

را ساقط کرده و توحش را بر دنیا حاکم 
کرد. خواهند 

 
سرباز عراقی: به پسرانم هشدار داده ام

اما نگون بختی های نظامی امریکا با 
ادعایی واهی از این دست هم رفع و 
حل نشده است و در تأیید این گزاره 
یک سرباز عراقی مستقر در شهر بصره 
می گوید: »ژنرال های امریکایی به هیچ 
چیز و حتی خدا و مذهب اعتقاد ندارند 
و اگر در گفت وگو با نظامیان کشورشان 
مکرراً به مسائل مذهبی و باورهای 
ایمانی اشاره می کنند، برای فریفتن آنها 
و تشویق شان به اجرای عملیات نظامی 
گسترده و تخریب تأسیسات عراق و 
تصاحب ذخایر ماست. ولی ما از حالا 
حتی به پسران 10-12 ساله خود هشدار 
داده ایم که وقتی سلاح به دست گرفتند 
و مقابل این اشغالگران ایستادند، از 
تمام توان و امکانات خود بهره گیرند و 
دشمن را بیرون برانند تا منطقه از این 
پس در آرامش نسبی روزگار بگذراند و 
نظامیان بی هویت امریکایی که هنوز هم 
تعدادی از آنها در بعضی پایگاه های پنهانی 
کشورشان در خاورمیانه حاضرند و توطئه 
و قتل می کنند، مثل همگنان خود که 
دو سال پیش گریختند، چاره ای جز فرار 

مذبوحانه نداشته باشند.«
 

سختی های عصر سایبری
زرادخانه نظامی امریکا حتی داخل 

خاک خود نیز مشکلات بزرگی دارد و 
پیش از آن که پای به خارج بگذارد و 
در سایر کشورها با مقاومت های عظیم 
مردمی مواجه و کمی تا قسمتی عقیم 
شود، باید به مقوله هایی مانند لزوم 
مدر ن سازی ارتش، وارد کردن آن به عصر 
پست مدرن و تجهیز تمامی اقشار ارتش 
به پیشرفته ترین نرم افزارها بپردازد و 
این ممکن نمی شود مگر با یک بازسازی 
کلی و فروپاشی بافت سنتی لشکرهای 
خاکی، آبی و هوایی و از نو ساختن آنها 
با ادوات عصر اینترنت و فضا. بخشی 
از این بازسازی ها البته انجام شده اما 
قسمتی از بافت فرسوده قبلی ارتش هنوز 
پابرجاست و این پروسه زمانبرتر از آن 
است که حتی تا سال 2025 کامل شود. 
پنتاگون می داند تا زمانی که روند مدرن 
و به غایت هوشمند کردن مکانیسم های 
جنگی امریکا تکمیل و فرایندهای مرتبط 
با آن اجرایی نشود، ورودی موفقیت آمیز 
به صحنه جنگ های گرم و سرد در عصر 
پست مدرن و ورطه های دهه 2030 برای 
کاخ سفید امکانپذیر نخواهد بود. شاید 
این مشکل روزی حل شود اما حتی در 
آن روز هم ماشین جنگی امریکا برای غلبه 
بر کشورهای آزاده و ملت های بیدار شده 
مشکل خواهد داشت و در عصر موسوم 
به سایبری هم با محنت های فراوانی 
روبه رو خواهد شد که جز فرسایشی هر 
چه فزون تر ثمری برایش نخواهد داشت.
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نگون بختی های نظامی  امریکا تازه آغاز شده است

بحران در پنتاگون
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مترجم: وصال روحانی

زمانی برای خروج نیروهای خارجی 
از یمن و دستیابی به توافقی متمرکز 
است. به باور ناظران این محورها 
به سازمان ملل هم اجازه می دهد 
روند صلح سیاسی گسترده تری را 

از سر بگیرد.
پیرو این نکته محمد عبدالسلام، 
سخنگوی گروه انصارالله یمن نیز 
در مورد سفر هیأت صنعا به ریاض 
و دیدار آن با مقامات سعودی از 
جمله شاهزاده خالد بن سلمان، 
وزیر دفاع یمن اظهار نظر کرد. 
ب  حسا ر  د لسلام  ا عبد محمد 
کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »در 
ستودنی  تلاش های  چهارچوب 
برای  عمان  پادشاهی  برادران 
حمایت از صلح و پایان دادن به 
بحران انسانی، هیأت ما پس از 
ورود به ریاض، جلسات گسترده ای 
با طرف سعودی برگزار کرد و در 
آن برخی گزینه ها و جایگزین ها در 
راستای حل اختلافات پیش آمده 
مورد بررسی قرار گرفت. تسریع 
در پرداخت حقوق و رسیدگی به 
وضعیت انسانی که مردم یمن از آن 
رنج می برند، به گونه ای که منجر به 
راه حلی عادلانه، جامع و پایدار شود، 
از جمله مسائل مورد بررسی بود.«
رئیس هیأت ملی مذاکره کننده، 
ه  وند پر  ، د ا د توضیح  همچنین 
اصلی ای  ونده  پر بشردوستانه، 
است که هیأت ملی در حال کار 
روی آن است که پرداخت حقوق 
همه کارکنان، بازگشایی فرودگاه 
آزادی همه زندانیان و  بنادر و  و 
بازداشت شدگان را شامل می شود. 
با  ملی  کننده  مذاکره  هیأت 
همراهی میانجی عمانی پس از 
پنج روز مذاکره با طرف سعودی در 
ریاض، سه شنبه به صنعا، پایتخت 
بازگشت. از سوی دیگر ایسنا هم 
به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داد، علی القحوم، عضو 
دفتر سیاسی انصارالله یمن با انتشار 
پیامی در پلتفرم »ایکس« )توئیتر 
سابق( نوشت: »هیأت ملی یمن به 
همراه میانجی عمانی پس از یک دور 
مذاکره پنج روزه از ریاض به صنعا 

بازگشتند.« 
وی افزود: دور جدیدی از مذاکرات 
در دستور کار است اما زمان و مکان 
برگزاری آن مشخص نشده است. 
وی همچنین درباره مذاکرات ریاض 
گفت که این مذاکرات جدی، مثبت  
و امیدوار کننده بود. القحوم ادامه 
داد که این مذاکرات در چهارچوب 
در  مذاکرات  و  جلسات  تکمیل 
مسقط، صنعا و ریاض برای رسیدگی 
جدی به مسائل انسانی، پرداخت 

حقوق ها، توقف تجاوزات، رفع 
محاصره، خروج نیروهای خارجی، 
اسرا،  آزادی  غرامت،  بازسازی، 
بازگشایی فرودگاه ها و بنادر یمن 
برگزار شد تا منجر به یک راه حل 

سیاسی جامع و فراگیر شود.
 

نشست موازی در نیویورک
به موازات مذاکرات ریاض - صنعا، 
وزیران خارجه عربستان، امارات و 
امریکا هم دیروز چهارشنبه نشست 
مشترکی در نیویورک برای حل 
اختلافات بین ابوظبی و ریاض 
درباره بحران یمن برگزار کردند. 
ایرنا به نقل از الخلیج آنلاین گزارش 
داد، در پستی که در حساب وزارت 
خارجه عربستان در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( انتشار یافت، 
خبر داده شد، »فیصل بن فرحان« 
وزیر خارجه عربستان، »عبدالله بن 
زاید« وزیر خارجه امارات و »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه امریکا در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان 

ملل دیدار کردند.
در این نشست از میزبانی عربستان 
از هیأتی از انصارالله یمن با هدف 
تشویق طرف های یمنی به مذاکره 
به نقشه راهی  برای دستیابی 
برای پایان درگیری در این کشور 
از طریق فرایند سیاسی به رهبری 
یمنی ها و تحت نظر سازمان ملل 
استقبال شد. نشست یاد شده به 
بررسی راه های هماهنگی مشترک 
در بسیاری از مسائل منطقه ای و 
از  اهمیت حمایت  و  بین المللی 
تلاش ها با هدف پی ریزی پایه های 

امنیت و صلح جهانی پرداخت.
این نشست پس از آن صورت گرفت 
که تیم لندرکینگ، فرستاده امریکا 
به یمن، پس از بروز نشانه هایی 
بین  اختلافات  وز  بر بر  مبنی 
عربستان و امارات به عنوان دو 
متحد در یمن گفت که کشورش 
برای آشتی دادن ابوظبی و ریاض 

تلاش می کند. 
او به شبکه امریکایی الحره در این 
باره توضیح داد: این یک نقطه 
اساسی است که همه ما روی آن 
تمرکز می کنیم. ما باید اطمینان 
حاصل کنیم که هدف و پایبندی 
به  دادن  پایان  برای  عربستان 
درگیری )در یمن( با تمایل امارات 
برای رسیدن به همان نتیجه تلاقی 
دارد. پیش از این، روزنامه فایننشال 
تایمز گزارش داد که امریکا در حال 
تلاش برای برگزاری یک نشست 
سه جانبه با عربستان سعودی و 
امارات برای حل اختلافات بین دو 
متحد به منظور تضمین یک توافق 

صلح پایدار در یمن است.

لو پی نیو
فرانسه

فرانسه با وجود محدودیت های 
اکولوژیکی و بودجه ای به فکر 
کاهش قیمت بنزین افتاده است. 
تعلیق »ممنوعیت فروش بنزین 
به ضرر« گرچه صدای اعتراض 
توزیع کنندگان مواد نفتی و افراد 
خویش فرما را درآورده است اما از 
سوی الیزابت بورن، نخست وزیر 
فرانسه و مشاوران مکرون تأیید 
و 27 سپتامبر برای تصویب در 
شورای وزیران بررسی می شود.

ایندیپندنت
بریتانیا

فرانسه و آلمان مصر هستند، 
طرح عضویت انگلیس و دیگر 
کشورهای اروپایی به عنوان عضو 
همیار اتحادیه اروپا را به نتیجه 
برسانند و از این طریق بتوانند 
روابط اتحادیه اروپا را بهبود 
بخشند. مقامات ارشد دولت 
انگلیس از این پیشنهاد استقبال 
کرده اند و معاون نخست وزیر 
سابق این کشور معتقد است 
لندن باید از این ایده برای 
جلب حمایت مخالفان داخلی 
برگزیت بهره گیرد. اما در عین 
حال حامیان برگزیت اتحادیه 
اروپا را به تلاش برای گسترش 

این بلوک متهم کرده اند.

واشنگتن پست
امریکا

تلاش جو بایدن، برای جلب 
حمایت رهبران جهان به حمایت 
از اوکراین در جنگ علیه روسیه 
در حالی بخش اصلی سخنرانی 
او در مجمع عمومی سازمان ملل 
را به خود اختصاص داده بود که 
به باور ناظران ولع دولت ها 
برای سرمایه گذاری در جنگ رو 
به کاهش است. بایدن همچنین 
با دعوت کشورها به مشارکت با 
واشنگتن، پیام امریکا اول است 

را نیز زیر سؤال برد.
این در حالی است که سلف 
دوران  در  ترامپ  دونالد  او، 
ریاست جمهوری اش در مجامع 
بین المللی به آن تأکید داشت.

Getty Images

معطل ماندن نتانیاهو 
برای دیدار با بایدن

گروه جهان/ رئیس جمهور امریکا 
پس از 9 ماه از بازگشت بنیامین 
نتانیاهو به کرسی نخست وزیری 
رژیم صهیونیستی سرانجام در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل و نه در کاخ سفید و با 30 
دقیقه تأخیر، حاضر به ملاقات 
او برای حدود یک ساعت پشت 
درهای بسته شد.  این در حالی 
بود که بنا بر گزارش تایمز 
اسرائیل، همزمان با برگزاری 
این دیدار صدها نفر از معترضان 
کابینه  به اصلاحات قضایی 
افراطی رژیم صهیونیستی در 
تجمعات گسترده در خیابان های 
قدس و تل آویو علیه بی بی و 
سیاست های او شعار سر داده 
بودند. اما همان طور که پیش تر 
نیز گفته شده بود مهم ترین 
بخش این دیدار به اهمیت 
عادی سازی روابط میان رژیم 
صهیونیستی و عربستان سعودی 
گذشت و جو بایدن درباره آن 
برابر  ابتدای گفت و گو در  در 
خبرنگاران گفت: »به نظر من 
این توافق بزرگی است و ما باید 
در کنار یکدیگر کار زیادی برای 
آن انجام دهیم.« رئیس جمهور 
امریکا که بارها اصلاحات قضایی 
مدنظر نتانیاهو را غیردموکراتیک 
خوانده بود، همچنین تأکید 
کرد: »ما در این نشست باید 
بررسی  را  سختی  موضوعات 
کنیم که مهم ترین آنها حفظ 
ارزش های دموکراتیک در روابط 
متقابل است و همچنین مذاکراتی 
درباره راه حل دو ملتی و همچنین 
اینکه ایران هرگز و هرگز نباید به 
سلاح هسته ای دست یابد، داشته 
باشیم.« در همین حال نتانیاهو 
نیز با تمجید از نقش بایدن و 
امریکا برای تحقق خواسته های 
رژیم صهیونیستی مدعی شد: 
»به عقیده من صلح تاریخی با 
عربستان سعودی می تواند پایانی 
بر مناقشات اعراب و اسرائیل 
باشد و ما در کنار هم می توانیم 
این شرایط مهم را ایجاد کنیم.«

دیلی صباح
ترکیه


